

# KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

**NAŠE ZNAČKA:** Si 373/2021  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Petra Němcová  
**DNE:** 23. prosince 2021

Mgr. Ladislav Robotka, advokát  
Hlíčky 155/86  
603 00 Brno

## Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane magistře,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 15. prosince 2021 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo *poskytnutí informací následujícího znění:*

- 1. Zda v rozhodovací činnosti nadepsaného insolvenčního soudu došlo v návaznosti na § 394a, § 414 InsZ v případě společného oddlužení manželů k vydání usnesení o přiznání osvobození od placení zbývajících pohledávek obledně jednoho z manželů, a současně k vydání usnesení o zamítnutí návrhu druhého z manželů na osvobození od placení zbývajících pohledávek? Z rozhodnutí Nejvyššího soudu sp. zn. 29 NSČR 37/2020 ze dne 25. 2. 2021 a sp. zn. 29 NSČR 78/2017 ze dne 30. 4. 2019 vyplývá, že manželé se obledně úkonů směřujících k zániku účinků schváleného oddlužení a skončení insolvenčního řízení již nepovažují za nerozlučné společníky.*
- 2. Pokud ano, jaké jsou spisové značky insolvenčních řízení, v nichž k danému rozhodnutí s pro každého z manželů rozdílným výsledkem návrhu manželů na osvobození od placení zbývajících pohledávek došlo. Nejsou-li příslušná usnesení již např. pro uplynutí delší doby od skončení řízení zveřejněna v ins. rejstříku, velmi prosím o jejich zaslání v anonymizované podobě.*

K Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že rozhodnutí, která se týkají insolvenčního řízení jsou součástí jednotlivých spisů a zároveň jsou vedena v elektronické podobě v systému ISIR. V tomto elektronickém rejstříku není možno však vyhledávat dle Vámi zmíněného „rozdílného rozhodnutí o osvobození dlužníků – manželů“. Zmíněný formát nemá v programu ISIR vlastní událost a spadá pod standardní rozhodnutí, kterých jsou v systému tisíce. Nejedná se na druhé straně o běžné rozhodnutí. Z ISIRu by bylo nutno vyhledat všechna rozhodnutí o splnění oddlužení manželů a v nich pak po jedné věci vyhledávat v usneseních, zda náhodou nebylo v některých z nich rozhodnuto o každém z manželů jinak. Toto by představovalo cca 3 dny práce jedné zaměstnankyně a vyměření poplatku ve výši 4 800 Kč (3 x 8 hodin práce po 200 Kč za hodinu).

Závěrem připojujeme jedno anonymizované rozhodnutí, které bylo získáno přímo na základě dotazu v kanceláři insolvenčního oddělení. Jedná se o usnesení Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 22. 9. 2021, č. j. KSCB 26 INS 11363/2016-B-25.

Tímto povinný subjekt považuje žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích

### **Příloha**

1x usnesení

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová.